LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /LĐLĐ

     Huyện DMC, ngày      tháng 12 năm 2023
V/v bảo đảm an ninh trật tự

Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024

Kính gửi: - Công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện.

Căn cứ Công văn số 187/LĐLĐ, ngày 22/12/2023 của Ban Thường vụ Liên

đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh về việc bảo đảm an ninh trật tự Tết Nguyên đán Giáp

Thìn 2024, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở

trong huyện triển khai thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Tăng cường tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động và nhân dân nêu cao tinh thần cảnh giác, ý thức chấp hành pháp luật; phát động

mạnh mẽ phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc ở cơ sở trong dịp Tết Nguyên

đán, nhất là tội phạm trộm cắp, cướp, cướp giật, tội phạm có sử dụng vũ khí, vật liệu

nổ, vi phạm pháp luật về pháo; lừa đảo chiếm đoạt tài sản, cờ bạc; các hành vi buôn

lậu, gian lận thương mại, vi phạm vệ sinh an toàn thực phẩm,...

2. Phối hợp với lực lượng Công an đẩy mạnh công tác tuyên truyền phương

thức, thủ đoạn của các loại tội phạm, tệ nạn xã hội và vi phạm pháp luật. Tham gia

cùng lực lượng Công an triển khai đồng bộ các phương án, kế hoạch đảm bảo an ninh

trật tự, an toàn giao thông, bảo vệ an toàn Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, các hoạt

động lễ hội đầu xuân, phục vụ nhân dân vui xuân, đón Tết an toàn, lành mạnh.

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở triển

khai thực hiện bằng các hình thức phù hợp và báo cáo kết quả về Liên đoàn Lao động

huyện lồng ghép trong báo tình hình trước, trong và sau tết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐLĐ tỉnh;

- UBND huyện;

- Ban Dân vận Huyện ủy;

- WEB;

- Lưu: VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

		2023-12-26T01:42:19+0000
	Not specified

		2023-12-26T01:51:33+0000
	Not specified

		2023-12-26T01:51:41+0000
	Not specified

		2023-12-26T01:51:42+0000
	Not specified